7628/24 ADD 1 COR 2
 TREE.1.A  SL
Svet
Evropske unije
Bruselj, 27. maj 2024
(OR. en)
7628/24
ADD 1 COR 2 (en,fr,de,it,nl,da,es,pt,fi,sv,cs,

(1) površinske vode, telesa podzemnih voda ali obalne vode in njihovi vodni ekosistemi
v bližini sistema za ponovno uporabo vode;
(2) vodni viri, ki se uporabljajo za oskrbo s pitno vodo, vključno z vodnimi zbiralniki za
oskrbo s pitno vodo (tj. zavarovana območja pitne vode), v bližini sistema za
ponovno uporabo vode;
(3) tla in kulturne rastline na namakani kmetijski površini in okoliških površinah;
(4) ekosistemi in/ali zavarovana območja (vključno z območji, vzpostavljenimi v skladu
z Direktivo 2000/60/ES Evropskega parlamenta in Sveta5, in drugimi zavarovanimi
območji za ohranjanje narave) ter z njimi povezana kopenska in vodna živalstvo in
rastlinstvo v opredeljenih okoljskih medijih v bližini sistema za ponovno uporabo
vode;
(5) območja, občutljiva na hranila, in območja, ranljiva za onesnaževanje z nitrati, v
bližini sistema za ponovno uporabo vode.
Načini izpostavljenosti
Načini izpostavljenosti se ocenijo ob upoštevanju lokalnih razmer (če je ustrezno, tudi z
5 Direktiva Evropskega parlamenta in Sveta 2000/60/ES z dne 23. oktobra 2000 o določitvi okvira za
ukrepe Skupnosti na področju vodne politike (UL L 327, 22.12.2000, str. 1, ELI:
SL 11  SL
razširitvijo zadevnega območja, lokacijo mestnih območij ali drugih aglomeracij,

oceni tveganja se ugotovijo morebitna tveganja za poslabšanje kemijskega stanja
teles površinske vode zaradi uporabe predelane vode za namakanje v kmetijstvu;
(6) zahteva, da se dosežejo okoljski standardi kakovosti za onesnaževala, ki zadevajo
nacionalno raven, in sicer posebna onesnaževala povodij, iz Direktive 2000/60/ES:
pri oceni tveganja se ugotovijo morebitna tveganja za poslabšanje ekološkega stanja
ali potenciala teles površinske vode zaradi uporabe predelane vode za namakanje v
kmetijstvu;
(7) zahteva, da se dosežejo standardi kakovosti za kopalne vode iz Direktive 2006/7/ES
Evropskega parlamenta in Sveta 16: pri oceni tveganja se opredelijo vodna telesa, ki
se uporabljajo za kopalne dejavnosti in na katera bi lahko vplivala uporaba predelane
12 Direktiva Sveta 91/676/EGS z dne 12. decembra 1991 o varstvu voda pred onesnaževanjem z nitrati iz
kmetijskih virov (UL L 375, 31.12.1991, str. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/1991/676/oj ).
13 Direktiva (EU) 2020/2184 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 16. decembra 2020 o kakovosti vode,
namenjene za prehrano ljudi (UL L 435, 23.12.2020, str. 1, ELI:
14 Direktiva 2006/118/ES Evropskega parlamenta in Sveta z dne 12. decembra 2006 o varstvu podzemne
vode pred onesnaževanjem in poslabšanjem (UL L 372, 27.12.2006, str. 19, ELI:
15 Direktiva 2008/105/ES Evropskega parlamenta in Sveta z dne 16. decembra 2008 o okoljskih
standardih kakovosti na področju vodne politike, spremembi in poznejši razveljavitvi direktiv Sveta
82/176/EGS, 83/513/EGS, 84/156/EGS, 84/491/EGS, 86/280/EGS ter spremembi Direktive 2000/60/ES
Evropskega parlamenta in Sveta (UL L 348, 24.12.2008, str. 84, ELI:
16 Direktiva Evropskega parlamenta in Sveta 2006/7/ES z dne 15. februarja 2006 o upravljanju kakovosti
kopalnih voda in razveljavitvi Direktive 76/160/EGS (UL L 64, 4.3.2006, str. 37, ELI:

so rezultati primerljivi z rezultati spremljanja v skladu z Direktivo 2000/60/ES;
(5) vključuje spremljanje parametrov v okoljskih medijih (vključno s površinsko vodo,
podzemno vodo ali tlemi), kadar je to ustrezno in v skladu z rezultati ocene tveganja;
če so patogeni, onesnaževala in/ali snovi ugotovljeni v katerem koli od okoljskih
medijev, ki se spremljajo, se oceni, ali je njihova prisotnost posledica uporabe
predelane vode ali pa izvirajo iz drugih virov.
Sistemi za spremljanje stanja okolja lahko vključujejo dokumentirane postopke, ki so jih že
vzpostavili organi za spremljanje okolja. Po potrebi se ti sistemi in postopki nadalje razvijajo
ali prilagajajo glede na rezultate ocene tveganja, da se obravnavajo vprašanja, povezana s
posamezno lokacijo.
Rezultati spremljanja se uporabijo za ponovno oceno morebitnega tveganja, za zagotovitev,
da tveganje ostane majhno in sprejemljivo v življenjski dobi projekta, ter za oceno, ali
uporaba preventivnih ukrepov (vključno s pregradami) ali nujnih ukrepov dejansko prispeva k
omejitvi in zmanjšanju tveganj.
Sistemi za obvladovanje incidentov in izrednih razmer
27 Direktiva Komisije 2009/90/ES z dne 31. julija 2009 o določitvi strokovnih zahtev za kemijsko
analiziranje in spremljanje stanja voda v skladu z Direktivo Evropskega parlamenta in
Sveta 2000/60/ES(UL L 201, 1.8.2009, str. 36, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2009/90/oj).
SL 19  SL
V skladu s točko 10 Priloge II k Uredbi (EU) 2020/741 se vzpostavijo ter redno pregledujejo